FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | Secretaria Municipal de Educação
CNPJ:30.720.996/0001-70 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

Memorando nº 016/2023-SEMED-FME
Melgaço/PA, 20 de novembro de 2023.

De:  ÉDER VAZ FERREIRA

Secretário Municipal de Educação

Para: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito Municipal de Melgaço

Exmº Sr. Prefeito,

Em resposta ao Ofício Circular nº 001/2023-SELIC-SEMAD/PMM, oriundo do

Setor de Licitações e Contratos, solicitando-nos o levantamento de demandas por bens e serviços,
levando em conta  a pauta da reunião realizada em 03/01/2023, que definiu o Calendário de
Licitações para este ano-calendário, padronizando memorandos de solicitação, termos de
referência e editais, manifestamos, de nossa parte, a necessidade de abertura de um
procedimento licitatório para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO.

Quanto às demais especificações como: a definição clara e precisa do objeto, a
existência da necessidade administrativa da contratação, a especificação das condições e prazos,
inclusive de entrega do objeto da aquisição ou da prestação dos serviços e de pagamento, estão
todas delineadas no Termo de Referência, em anexo.

Sendo o que se apresenta, encaminhamos-lhe os referidos documentos para
análise e deferimento.

Respeitosamente,

ÉDER VAZ FERREIRA

Secretário Municipal de Educação
Portaria nº 0002/2021

		2023-12-08T10:20:51-0300
	EDER VAZ FERREIRA:85833169291

		2023-12-08T10:21:07-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174

		2023-12-08T10:21:37-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234